- 1 -

贵州商学院教师工作部（教师工作处）文件

黔商院师发〔2021〕45号

贵州商学院教师教风督查方案

各教学院部、各部门：

根据《贵州商学院关于进一步加强和改进师德师风建设的实

施意见》（黔商院发〔2017〕71号）和《贵州商学院关于开展教

师师德师风建设专题教育及专项行动的实施工作方案》（黔商院

党办发〔2021〕5号）精神，学院将 2021年 9月定为贵州商学

院教师师德师风建设月，在全体专任教师中开展系列活动，强化

教师职业道德规范，持续推进我校教风建设，提高教学质量，提

升学校整体的教风，以教风带动学风校风，特成立教师教风督查

组对全校任课教师教风进行督查，现将有关事项通知如下：

一、督查时间

2021年 9月起

二、督查组构成

- 2 -

由学院纪委、监察专员办，教师工作处，教育评估中心共同

mailto:1435605720@qq.com；

- 4 -

师所在教学院部沟通；

（五）教学院部及时召开教风整改专题工作会，帮助教师明

晰督查的目的是养成教师良好的教风，同时，对督查过程中发现

的问题展开讨论，找到解决问题的方法，达成共识，端正态度认

真整改持续改进，树立良好的教风。

六、结果运用

（一）本项工作实施情况实行即时通报；

（二）通报将纳入教学院部和教师个人师德师风年度考核；

（三）在督查过程中发现的严重违反师德师风情况的将由

学院纪委、监察专员办依纪依规追责问责。

附件：1.贵州商学院教师教风督查组分工一览表

2.贵州商学院教师教风督查情况记录表

3.贵州商学院各教学院部教师课表

学院纪委 教育评估中心 教师工作部（教师工作处）

监察专员办

2021年 9月 20日

贵州商学院教师工作处 2021年 9月 20日印发